
MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUI-CE 

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.2801 
Processo Administrativo N° 030/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Data de Publicação: 28/08/2024 13:24:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/08/2024 09:34:14 CADASTRO DE PROPOSTA TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 
11/09/2024 15:00:07 CADASTRO DE PROPOSTA FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
11/09/2024 18:36:13 CADASTRO DE PROPOSTA POUSADA CHALES DO MAR LTDA 
12/09/2024 09:32:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante POUSADA CHALES DO MAR LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 12/09/2024 11:32 
12/09/2024 12:55:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante POUSADA CHALES DO MAR LTDA adicionou o arquivo b25c4a4953ef4c9c8cf08ed671512293.pdf aos documentos 
complementares. 
12/09/2024 12:59:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante POUSADA CHALES DO MAR LTDA removeu o arquivo b25c4a4953ef4c9c8cf08ed6715 2293.pdf dos documentos 
complementares. 
12/09/2024 12:59:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante POUSADA CHALES DO MAR LTDA adicionou o arquivo dde11380f09b4e789cd8b3a8867b4717.pdf aos documentos 
complementares. 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: COFFEE-BREAK - contendo café, leite, suco da fruta, refrigerante, água, bolo, biscoito, mini sanduíche, salgadinhos 
variados e salada de frutas. 
Quantidade: 1.940 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 52.380,00 
Item: 2 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO - DIÁRIA - (02 camas de solteiro ou 01 cama de casal), com ar condicionado, 
frigobar, estacionamento, banheiro, tv, espaço para guardar roupas/objetos, serviço de café da manhã, serviço de limpeza quando 
desejado pelo hóspede, serviço de troca de roupa de cama quando desejado pelo hóspede e serviço de portaria. 
Quantidade: 322 Valor Unit.: 374,50 Valor Total: 120,589,00 
Item: 3 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE - DIÁRIA - (cama de solteiro ou de casal) - com ar condicionado, frigobar, 
estacionamento, banheiro, tv, espaço para guardar roupas/objetos, serviço de café da manhã, serviço de limpeza quando desejado 
pelo hóspede, serviço de troca de roupa de cama quando desejado pelo hóspede e serviço de portaria. 
Quantidade: 377 Valor Unit.: 308,00 Valor Total: 116.116,00 
Item: 4 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO FISICO - AUDITÓRIO/SALÃO - Espaço físico acessível, próprio para realização eventos no 
máximo 100 pessoas, ambientado, limpo, que atenda as exigências e qualificações sanitárias, arejado, com ventilação adequada, 
com área para estacionamento, banheiros masculinos e feminino, com materiais de higiene necessários, higiene e apoio de acordo 
com a necessidade do evento. O espaço deverá ter acesso de pessoas com deficiências físicas e de mobilidade reduzida. 
Quantidade: 178 Valor Unit.: 1.074,00 Valor Total: 191.172,00 
Item: 5 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: REFEIÇÃO ALMOÇO/JANTAR - Refeição almoço ou jantar - uma opção de carne vermelha; uma opção de carne branca 
(frango ou peixe); arroz branco; arroz colorido; duas opções de guarnições; duas opções de saladas (tropical e mista); bebidas 
refrigerantes, suco natural e água mineral, com produtos de primeira qualidade. 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 39,80 Valor Total: 151.240,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 19/09/2024 10:28:00 1 de 3 



MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUI-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 
1 POUSADA CHALES DO MAR LTDA 264 41.636.432/0001-70 631.497,00 631.497,00 
2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 306 27.141.930/0001-11 633.314,67 633.314,67 0,29 
3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 060 40.904.276/0001-19 633.314,67 633.314,67 0,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

MOVIMENTOS DO LOTE 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

ME 

28/08/2024 13:24:44 PUBLICADO 

29/08/2024 09:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

12/09/2024 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/09/2024 09:18:27 DISPUTA 

12/09/2024 09:18:27 LANCE TI_ EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 633.314,67 

12/09/2024 09:18:27 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 306) 

12/09/2024 09:18:27 LANCE POUSADA CHALES DO MAR LTDA (PARTICIPANTE 264) 

633,314,67 

631.497,00 

12/09/2024 09:18:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
12/09/2024 09:18:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sessão a todos! 
12/09/2024 09:22:14 MENSAGEM POUSADA CHALES DO MAR LTDA (PARTICIPANTE 264) 
bom dia 
12/09/2024 09:28:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 306, PARTICIPANTE 060 que apresentaram o valor de 633,314.67. 
12/09/2024 09:28:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POUSADA CHALES DO MAR LTDA 
12/09/2024 09:28:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
12/09/2024 09:28:27 HABILITAÇÃO 

12109/2024 09:33:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante POUSADA CHALES DO MAR LTDA tem até as 11:32 para anexar todos os documentos de habilitação. 
12/09/2024 11:55:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Irei iniciar a análise dos documentos da empresa, retorno assim que concluir. 
12/09/2024 12:26:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa está habilitada. 
12/09/2024 12:26:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/09/2024 12:28:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa tem o prazo de 02 horas para anexar a proposta reajustada. 

12/09/2024 12:56:43 EM ADJUDICAÇÃO 

19/09/2024 10:25:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo condutor. 
19/09/2024 10:27:59 ADJUDICADO 

19/09/2024 10:28:03 HOMOLOGADO 

Gerado em. 1910912024 1028:00 2 de 3 



MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUÍ-CE 

PREGOEIRO: A 

EQUI 

áfilassarrà 
it --0.1.1-W i r t t 

Vf IPE DE AP G O ANtÔNI 

LVA COSTA 

DA VA 

LOURENÇO BEZERRA 

Gerado em 19/0912024 10:28:00 3 de 3 



MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUI-CE 

RELATÓRIO DE LANCES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.2801 
Processo Administrativo N° 030/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Data de Publicação: 28/08/2024 13:24:44 

LOTE 1 - LOTE 1 

12/09/2024 09:18:27 POUSADA CHALES DO MAR LTDA 

VÁLIDO 631,497.00 

12/09/2024 09:18:27 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 

VÁLIDO 633,314.67 

12/09/2024 09:18:27 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 633,314.67 

Gerado em: 19/09/2024 10:28:03 1 de 1 



MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUI-CE 

ATA DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.2801 
Processo Administrativo N° 030/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Data de Publicação: 28/08/2024 13:24:44 

LOTE 1 - ADJUDICADO - 19/09/2024 10:27:59 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição. COFFEE-BREAK - contendo café, leite, suco da fruta, refrigerante, água, bolobiscoito, mim sanduíche, salgadinhos 
variados e salada de frutas. 
Quantidade • 1.940 Valor Unit.: 27.00 Valor Total: 52.380,00 
Item: 2 Unidade • Serv Marca: serviços Modelo 
Descrição: HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO - DIÁRIA - (02 camas de solteiro ou 01 cama de casal), com ar condicionado, 
frigobar, estacionamento, banheiro, tv, espaço para guardar roupas/objetos, serviço de café da manhã, serviço de limpeza quando 
desejado pelo hóspede, serviço de troca de roupa de cama quando desejado pelo hóspede e serviço de portaria. 
Quantidade: 322 Valor Unit.: 374,50 Valor Total: 120.589,00 
Item: 3 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE - DIÁRIA - (cama de solteiro ou de casal) - com ar condicionado, frigobar, 
estacionamento, banheiro, tv, espaço para guardar roupas/objetos, serviço de café da manhã, serviço de limpeza quando desejado 
pelo hóspede, serviço de troca de roupa de cama quando desejado pelo hóspede e serviço de portaria. 
Quantidade: 377 Valor Unit.: 308,00 Valor Total: 116.116,00 
Item: 4 Unidade: Serv Marca. serviços Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO FISICO - AUDITÓRIO/SALÃO - Espaço físico acessível, próprio para realização eventos no 
máximo 100 pessoas, ambientado, limpo, que atenda as exigências e qualificações sanitárias, arejado, com ventilação adequada, 
com área para estacionamento, banheiros masculinos e feminino, com materiais de higiene necessários, higiene e apoio de acordo 
com a necessidade do evento. O espaço deverá ler acesso de pessoas com deficiências físicas e de mobilidade reduzida. 
Quantidade. 178 Valor Unit.: 1.074,00 Valor Total: 191.172,00 

Item: 5 Unidade. Serv Marca: serviços Modelo: 

Descrição: REFEIÇÃO ALMOÇO/JANTAR - Refeição almoço ou jantar - uma opção de carne vermelha; uma opção de carne branca 
(frango ou peixe), arroz branco; arroz colorido; duas opções de guarnições, duas opções de saladas (tropical e mista); bebidas 
refrigerantes, suco natural e água mineral, com produtos de primeira qualidade. 
Quantidade 3.800 Valor Unit.: 39,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 151.240,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POUSADA CHALES DO MAR LTDA 264 41.636.43210001-70 631.497,00 631.497,00 Sim 

2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 306 27.141.930/0001-11 633.314,67 633.314.67 0.29 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 060 40.904.27610001-19 

DESCLASSIFICADOS 

633.314,67 633.314,67 0.00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 19/09/2024 13:10:39 1 de 2 



C 
f J 

MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUI-CE 

AUTORIDADE: BRUNA CISO FONSECA 

FJP  

Gerado em: 19/09/2024 13:10:39 2 de 2 



MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUl-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.2801 
Processo Administrativo N° 030/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Data de Publicação: 28/08/2024 13:24:44 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 10:28:03 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: COFFEE-BREAK - contendo café, leite, suco da fruta, refrigerante, água, bolo, biscoito, mini sanduíche, salgadinhos 
variados e salada de frutas. 
Quantidade: 1.940 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 52.380,00 
Item: 2 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO - DIÁRIA - (02 camas de solteiro ou 01 cama de casal), com ar condicionado, 
frigobar, estacionamento, banheiro, tv, espaço para guardar roupas/objetos, serviço de café da manhã, serviço de limpeza quando 
desejado pelo hóspede, serviço de troca de roupa de cama quando desejado pelo hóspede e serviço de portaria. 
Quantidade: 322 Valor Unit.: 374,50 Valor Total: 120.589,00 
Item: 3 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE - DIÁRIA - (cama de solteiro ou de casal) - com ar condicionado. frigobar, 
estacionamento, banheiro, tv, espaço para guardar roupas/objetos, serviço de café da manhã, serviço de limpeza quando desejado 
pelo hóspede, serviço de troca de roupa de cama quando desejado pelo hóspede e serviço de portaria. 
Quantidade: 377 Valor Unit.: 308,00 Valor Total: 116.116,00 
Item: 4 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO FISICO - AUDITÓRIO/SALÃO - Espaço físico acessível, próprio para realização eventos no 
máximo 100 pessoas, ambientado, limpo, que atenda as exigências e qualificações sanitárias, arejado, com ventilação adequada, 
com área para estacionamento, banheiros masculinos e feminino, com materiais de higiene necessários, higiene e apoio de acordo 
com a necessidade do evento. O espaço deverá ter acesso de pessoas com deficiências físicas e de mobilidade reduzida. 
Quantidade: 178 Valor Unit.: 1.074,00 Valor Total: 191.172 00 
Item: 5 Unidade: Serv Marca: serviços Modelo: 
Descrição: REFEIÇÃO ALMOÇO/JANTAR - Refeição almoço ou jantar - uma opção de carne vermelha; uma opção de carne branca 
(frango ou peixe); arroz branco; arroz colorido; duas opções de guarnições; duas opções de saladas (tropical e mista); bebidas 
refrigerantes, suco natural e água mineral, com produtos de primeira qualidade. 
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 39,80 Valor Total: 151.240,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POUSADA CHALES DO MAR LTDA 264 41.636.432/0001-70 631.497,00 631.497,00 Sim 

2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 306 27.141.930/0001-11 633.314,67 633.314,67 0,29 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 060 40.904.276/0001-19 633.314,67 633.314,67 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(°/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Difro) ME 

AUTORIDADE: BR 

.re yfrraMf' 
llppw 

e ARCISO FONSECA 

Gerado em: 19/09/2024 10:28:03 1 de 1 


	d29d85b0f78253a58cd6e45c70d5a9521d36137ea4e9dd7ec722591e9e1884eb.pdf
	cda09bdf11cc3619d889df9f15cc1787ea2525c6081f19e0586f02197acd8ced.pdf

